
PROCEDURA PËR PAJISJEN ME VËRTETIMIN E PASTËRTISË TË SHESHIT TË NDËRTIMIT PARA MARRJES SË LEJES SË 

NDËRTIMIT 

Emri i Shërbimit    
Kërkesë për pajisja me vërtetimin e pastërtisë të sheshit të ndërtimit para 
marrjes së lejes së ndërtimit 

Përshkrim  i Shkurtër   
Ky vërtetim i jepet subjektit ndërtues, i cili para marrjes së lejes së ndërtimit 
duhet të vërtetojë pastërtinë e sheshit të ndërtimit sipas legjislacionit ne fuqi. 

Baza ligjore: 

 Ligji nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” 

 Ligj nr.9780 datë 16.7.2007 “Për inspektimin e ndërtimit” 

 Ligj nr.183/2014 Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.9780 datë 

16.7.2007 “Për inspektimin e ndërtimit”, të ndryshuar 

 Ligji 8402, datë 10.09.1998 “ Mbi kontrollin dhe disiplinimin e punimeve 

te ndërtimit” Ndryshuar me Ligjin nr.20/2013, date 14.02.2013 

Përfituesi  Qytetarët, bizneset 

Zyra Përgjegjëse  INUV-i, kryeinspektori 

Afati 3 ditë 

Tarifa Nuk ka tarifë` 

Dokumente të 
nevojshëm   

 Dokument identifikimi; 
 Planimetrinë e sheshit të ndërtimit. 

Dokumenti/at e 
prodhuar si rezultat i 
shërbimit . (outputs)  

Vërtetim për pastërtinë e sheshit të ndërtimit 

Sporteli ku drejtohet 
qytetari për marrjen e 
shërbimit 

Sporteli në Bashki 
Sporteli në Njësinë Administrative 

 

 


